'Act' s

A

CAMARA
t.! VITÓRIA DA CONQUISTA

• A CASA DO POVO •

Secretaria Geral

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista -Ba

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 14572020

CÂMARA MUNICIPAL
VITÓRIA DA CONQUISTA

PROPOSIÇÃO LIDA E APROVADA
E 18/ /2020

4,4
Lu "TrIOP somes

PRESIDENTE

Concede o Titulo de Cidadão Conquister.
senhor João Felipe de Souza Leão

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA -
APROVA O SEGUINTE:

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1° Fica concedido o título de Cidadão Conquistense ao Sr. João Felipe de
Souza Leão.

Art. 2° O Titulo será entregue em Sessão Especial da Câmara Municipal de
Vitória da Conquista, convocada para esse fim, em data e horário a serem estabelecidos
junto à Mesa Diretora da Casa.

Art. 30 O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogada
cosições em contrário.

Plenário Carmem Lúcia, 20 de Outubro cie: ..

Rodrigo Oliveira S. Moreira
Vereador (PP)

DOE SANGUE
SALVE VIDAS

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA
Rua Coronel Guge, 150 sala 102 - Centro - CEP: 45000-510 - Fone: (77) 3086-9637

www.camaravc.com.br - E-mail: secretariageral©camaravc.com.br- Vitória da Conquista — Bahia
SECRETARIA GERAL DA CikMARA

..1111•301110...2.21.1.115.1•Ml.1•411111111

n, CÂMARA
-. .,, VITÓRIA DA CONQUISTA

• A CASA DO POVO •

Secretaria Geral

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista -Ba

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2020

JUSTIFICATIVA

João Felipe de Souza Leão, nascido na Cidade de Recife — Pe em
27/02/1946, filho de Luis Felipe de Souza Leão e Maria Pacheco de Souza
Leão, casado com Maria Tereza Vasquez de Souza Leão, pai de: Caca Leão
e Felipe Leão, político brasileiro filiado ao Partido Progressista, e é
atualmente vice-governador da Bahia e secretário de Desenvolvimento
Econômico da Bahia, ex-prefeito de Lauro de Freitas entre 1989 a 1992, e
deputado federal por cinco mandatos. Atuou como secretário de
lnfraestrutura do Governo da Bahia, de agosto de 2009 a março de 2010, e
como secretário da Casa Civil do município de Salvador, na Bahia, de
fevereiro de 2011 a março de 2012. Nas eleições estaduais de 2014, saiu
vitorioso na chapa encabeçada pelo ex-deputado federal petista e secretário
de governo da Bahia Rui Costa, sendo vice-governador.

Plenário Carmem Lúcia, 20 Outubro d 2

Rodrigo Oliveira S. Moreira
Vereador (PP

DÓS SANGUE
SALVE_ VIDAS

SECRETARIA GERAL DA CAMARA
Rua Coronel Gugé. 150 sala 102- Centro - CEP: 45000-510 - Fone: (77) 3086-9637

www.camaravc.com.br- E-mail: secretariageral©camaravc.com.br - Vitória da Conquista — Bahá
SECRETARIA GERAL DA CÀMARA